
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 24-24VV 

Termín: středa 4. září 2024 v 16:00 hodin 

Místo:  zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno  
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Libor Malášek, Petr Tomek, 
Roman Pospíšil, Petr Pejřil, Jitka Flodrová, Tomáš Zbořil, Jiří Bajer, Jaroslav Musílek 
On-line:    Milan Weis, Lucie Trtoňová, Zbyněk Machanec, Josef Gargula ml. 
OKRR: Jiří Krejčí 
Omluveni: Jaroslav Šmerda, 
Hosté: Jaromír Pospíšil 
Program: 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
2) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
3) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4) schválení volnočasové dotace MŠMT pro SDH 
5) organizační příprava ZHVB 
6) rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí roku 2024 
7) projednání činnosti odborných rad  
8) projednání školení odborností 
9) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsku 
10) došlá pošta 
11) organizační a osobní záležitosti 
12) příprava jednání výjezdního zasedání VV OSH 18-21.10.2024 
 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/24-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

2)kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
- v zápisech z minulých jednání nevzešel žádný úkol a usnesení 
 

Usnesení č. 2/24-2024VV: VV bere na vědomí  
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 

3)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
-doplnění odůvodnění návrhu na vyznamenání Za výchovu Jaroslav Šmerda 
-nové podmínky dotace NSA - výše 200 Kč odvod příspěvků na SH ČMS  
-od roku 2025 pouze plastové průkazky pro všechny členy SH ČMS 
-dotace z JMK výše 72 tisíc – návrh zakoupení tiskárny na plastové průkazky a nádrž na PÚ-souhlas 
-návrh přestupy dle členství v SDH-až po schválení nových stanov, volby 2026 
-vyřazení krajských strojů - prodej PS-12, obálková metoda, řeší se to již půl roku 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-problém s krajským kolem TFA a MČR TFA 
-přejmenování nově Okresní odborná rada represe a sportu 
-výjezdní zasedání zasloužilých hasičů Oslavany a Dolní Kounice – předání medailí ke 160 letům. 
-poděkování sborům za uspořádání tohoto výjezdního zasedání. 
-oslavy sborů, Hlína 100 let, Žďárec 130 let, Ivančice 145 let,  
-Svatoslav 130 let-starostka předala hejtmanovi medaili ke 160 letům s poděkováním za spolupráci, 
-Štěpánovice 125 let, 
-Viničné Šumice 120 let, pozvánka pro vedoucího ÚOKRR J. Barcucha, který se společně se 
starostkou zúčastnil slavnostní výroční schůze a druhý den oslav 
-zrušené oslavy SDH Nová Ves 110 let,  
-ještě proběhne SDH Telnice 130 let a  SDH Padochov 120 let stuha -předávat bude náměstek 
Roman Pospíšil 
-příprava knihy OSH Brno -venkov, návrh členů přípravy knihy, B. Němec, Z. Moural, F. Kopecký,     
 J. Šnajdrová 
Usnesení č. 3/24-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů a souhlasí s návrhem 

zakoupit za dotaci z JMK, tiskárnu na plastové průkazky a nádrž na PÚ 

Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

4) schválení volnočasové dotace MŠMT pro SDH 
-na OSH Brno venkov přišlo od sborů 10 žádostí v celkové výši 193 803,2 Kč. 
-po kontrole dodaných žádostí a po kontrole podmínek nutných k přidělení dotací byly vyřazeny 2 
žádosti v celková výši 33 262 Kč. 
-8 žádostí bylo předáno OORM aby navrhla rozdělení na 8 sborů dotaci ve výši 66 220 Kč. 
-OORM doporučuje, aby dotace v celkové výši 66 220,-Kč byly rozděleny rovným dílem mezi 
sbory, které žádost o dotaci poslaly a současně splnily všechny podmínky pro její přidělení. Jedná 
se o osm sborů, každý by tak obdržel 8 275,-Kč. 
 

Usnesení č. 4/24-2024 VV: VV souhlasí s návrhem OORM a dotace volnočasové MŠMT budou 
rozděleny podle návrhu. 

Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo -  

5) organizační příprava ZHVB 
-Lelekovice 5.10.2024 -diskuze o stanovištích ,dnes bude odesláno OZ ZHVB, 
-přečtení upraveného OZ –ZHVB 

-souhlas s OZ a dnes bude odesláno OZ ZHVB, 

- návrh na odměny všem účastníkům ZHVB - vytvořit butony s logem ZHVB, logem OSH Brno -

venkov a místem konání 2024, diskuse a došlé návrhy budou odsouhlaseny VV na skupině 

WhatsApp 

- butony od SDH Hrušovany budou zakoupeny á 6 Kč a počet bude upřesněn po přihlášení družstev  

 

Usneseni č. 5/24-2024VV: VV bere na vědomí upravení a souhlasí s OZ ZHVB, souhlasí s návrhem a 

cenou zakoupení butonu od SDH Hrušovany u Brna    
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 

 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

6) rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí roku 2024 
-neproběhla kontrola z OORR, bude během září 
Usneseni č. 6/24-2024VV: VV bere na vědomí . 
Hlasování: 14) pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

7) projednání činnosti odborných rad   
-školení vedoucí mládeže 12.-13.10. 2024 - návrh školení 
-Těšany hasička -Tělocvična -pravidla ZHVB pro nové vedoucí mládež a rozšíření - max 40 lidí. 
-pro obnovu vedoucí mládeže bude školení v 2025 leden, únor 
Usneseni č. 7/24-2024VV:  
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
8) projednání školení odborností  
-na školení rozhodčí PS a rozhodčí mládeže, budou osloveny sbory a pokud bude zájem proběhne 
školení v roce 2025 
 
Usneseni č. 8/24-2024VV:  
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
9)organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsku 
-16.11. 2024 - Orlovna Moutnice 14 hod. 
-vedení zasedání - Petr Pejřil 
-zapisovatel, návrhová komise, ověřovatelé zápisu, členi VV 
-vedoucí odborných rad budou mít zprávy 
-návratky budou rozeslány až po zasedání SS Přibyslav 19.10. 
-na zasedání budou předány medaile ke 160 letům založení prvního sboru starostům SDH 
-také budou oceněny jednotlivci a družstva které reprezentovali OSH Brno- venkov v roce 2024 
-před zasedáním bude focení VV do připravované knihy 
 
Usneseni č. 9/24-2024VV: VV souhlasí a bere na vědomí informaci o zasedání představitelů 
sborů. 
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
10)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
 
Usneseni č. 10/24-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
11)organizační a osobní záležitosti 
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
-vyznamenání, kontrola a zaslání vyšším orgánům 
-J. Pospíšil – Hrušovany u Brna a Štěpánovice – jsou v nominaci ankety ADHR  
- žádost o podporu sborů OSH Brno - venkov pro tyto sbory 
-Z. Machanec - rozhodčí 1 -obnova 
-J. Kožnárek -POODM- Praha 2025, pravidla zpřísnění,  vyhodnocení Litoměřice 2025 
  7.11.školení pro seniory, HZS JMK 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

- P. Tomek – okrskové kolo, mše, Lomnička, Nihov, Kuřimská nová Ves 
- P. Pejřil, okrsek č. 1 24.6. den dětí gulášfest, soutěže, 
- Milan Weis, -liga mládeže, ukončení ve Veverské Bítýšce, 7.9. začíná nový ročník, vše na 
stránkách Ligy 
-Jarek Pospíšil poděkování za okresní kola v Přísnoticích a krajského kola v PS 
-diskuse o termínech soutěží v roce 2025 
 
Usneseni č. 11/24-2024VV: bere na vědomí zprávy členů VV 
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
12)příprava příštího jednání VV OSH 

-Výjezdní zasedání OSH Brno -venkov 18.-20.10.2024 -ERICH RESORT -Sázava 
Program .18.10.2024 
Příjezd po vlastní ose              od 17.00–17.30 hod. 
Ubytování                                od 17.30–18.00 hod. 
Večeře před VV OSH                              18.30 hod. 
Školení a výkonný výbor proběhne v pátek od 19.30-21.00 hod. 

Usneseni č. 12/24-2024VV: VV schvaluje termín výjezdního zasedání VV OSH  

Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

Štelclová Jana  

Roman Pospíšíl  


